
生活のリズムを変えてみませんか？ 

「伊川みさき会」では 

伊川公園で毎週火・木・土曜日の 

午前８：４０～午前１０：００まで  

ラジオ体操第一とグランドゴルフをしています。 

皆様体験してみませんか？ 

上記の時間帯に公園に来ていただいたら 

いつでも体験できます。 

多くの方の参加を歓迎致します。 

 

  

５月より毎月 1 回、コツコツと小さな「さげもん」づくり

を始めました。 

不器用だからと初めは少しためらっていた方も、楽し

かった！と次回を楽しみにされています。    

集まってお話しながらの作品づくり、リフレッシュの時

間になることが第一の目的です。         

ぜひご参加ください。 

※７月はお休みです 

体験希望者募る 

伊川区みさき会 進 森太郎 

伊川生き生きサロン 
～参加者募集中～ 

 

８月 22 日(金曜日) 

13：30～15：30 

伊川市民サブセンター 

無料 

 

第 149号 
令和 7年 7 月 1日発行 
（発行責任者） 
伊川まちづくり協議会  会長 樋口恵二 
伊川市民サブセンター  館長  安倍ゆかり 
門司区伊川 1462-1  TEL 481-7177 

日 時 : 

 

場 所 : 

参加費 : 

無料 

 
申込み ： 481-7177 

伊川祇園祭 

（天疫神社奉納相撲大会） 

７月１５日（火） 
１ 神  事 

２ 相撲大会 

１２時（神社にて） 

１４時 

 〈主催〉 伊川区 

〈主催〉青少年育成協議会 

ご参拝と激励下さいますよう 

お願い申し上げます。 

〈主催〉伊川区社会福祉協議会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

門司区自治総連合会６月定例理事会報告 
令和７年６月４日（水）１０：００～ 

 
１．令和６年度「第３７回関門海峡花火大会」について（協力依頼） 

                   （関門海峡花火大会実行委員会門司） 

     関門海峡花火大会も今年で３８回目を迎えることになりました。 

     今年も、下記のとおり下関側と併せて１８０００発の花火を打ち上げることで、現在関係者一同準備を進めて

いるところであります。 

      

 記 

 

開催日  令和７年８月１３日（水） 雨天決行・荒天中止 

１９：３５予定 開会行事（門司会場） 

２０：００予定 打上開始 

２０：３０予定 終了 

場 所  北九州市門司区西海岸周辺 

主 催  関門海峡花火大会実行委員会門司 

問合せ  関門海峡実行委員会門司 

北九州市門司区西海岸１－３－３ 

回覧時期 ８月初旬 

配布用チラシは、７月下旬頃各校区にお届いたします。 

 

 

２．助成金を必要とする趣旨と使途について （門司保護区保護司会） 

     門司保護区保護司会は事務所を門司区役所別館内に置き、現在５１   

    名の保護司は常に連絡を密にするために定期的会合を持ち、法の改正 

    ある毎に研修会、ケース研究会を開き研鑽に積み重ねております。 

     また、「犯罪や非行を防止し、立ち直りを支える地域のチカラ」を合  言葉に罪を犯した方々の更正を助

け、その善導につとめると共に犯罪の予防と明るい社会づくりに奉仕活動をしており、これらの事業を行うた

めの活動資金を必要としています。 

     使途は主に、犯罪予防活動費、研修研究費、更正援助費、人件費、事務費、会議費、更生保護女性会・ＢＢ

Ｓ会・更生保護施設湧金寮等の協力金、各研究費、大会費等に支出しております。 

     本年も皆様方の御芳志を賜わりご支援いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

 

クーリングシェルター

クーリングシェルターとは指定暑熱避難施設のこと。 

伊川市民サブセンターを含む、区内の各市民センターはクーリングシェルターに指定

されています。 

熱中症特別警戒アラート対象日、暑さ指数の予測値が 35以上となる日に開設されま

す。 

市民センターは、日頃から気軽に立ち寄れる場所として解放されています。 

開設日に関わらず、お散歩途中・バスの待ち時間等、クールダウンにご利用ください。 


